Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vocabularius iuris utriusque

[Speyer], Sept. 1478

[T]

[urn:nbn:de:bsz:31-313403](#)

ta:

Tabellarius sive tabellio est publica persona sacramente astricta in civitate ut rationes et acta in formâ publicâ redigat a principio ad hoc officium deputatus et confirmatus. Vel sic est persona publica habens officium scribendi instrumenta super tractio vel aliis rebus ad faciens dum fidem super eisdem et tabellionatus officium per beneficium subtractione appellatio positiva interdicti debet clericis in sacris ordinibus institutis. c. sicut T. ve de v. mo. Et bat ibi glorificatione quia genus negotiorum est. Et finaliter tenet glo. q. in causa ecclesiastica vel spirituali potest exercere officium. Et c. qm. de proba. et xxvij. q. ii. Multorum. Item tabellio debet esse requisitus etrogatus ut in Specie instrumento. edi. h. ij. v. Sed pone. et. h. ij. in prima columna ut est glo. in. v. requisitis in cle. romana de iure suum. Item tabellio compellitur confidere instrumenta si rogatur. Sed pone mandato superioris non vult confidere quid erit. Respondetur quod priuat officio tabellionatus sum Baldus. l. prouidentum. C. de postulâ. Et est ratio quia ita ergo publicus hoc non limitatur nisi una cum officio notariatus habeat aliud officium annexum et illud p. g. quoniam exercuerit tunc enim in multis rogari non potest. Casus est unus et singularis ut ibi non angelus in. l. C. de tabul. li. x. Sed quod ritur utrum tabellio quicunq; vult p. d. renunciare officio tabellionatus. Respondeat quod non. Ratio quia nemo potest renunciare suo officio nisi in manus superioris concedentis. l. legatis. ff. de offi. p. s. c. admonet de venice. et c. Quod in dubius est. Baldus ad h. inducit. l. filius. ff. de fur. Item queritur an tabellionum cui tempore rogatus fut solutus de mercede effectum instrumenti debeat ita ex solu quod p. velit habere copiam instrumenti. Respondetur quod sic. Glo. est notabilis in l. fi. s. exemplaria. C. de pn. agen. in re. li. xij. quod est menti tenendum sum ludo. de roma quia quotidiani. Cetera exemplura vide s. de T. et N. Et quot personis equi valeat tabellio in fide scriptis adhibenda est gloria glo duos viros in. c. Quoniam contra fallaz de pba. Et nota licet sacerdos non debeat exercere officium tabellionatus. c. Sicut te preualeat. tñ si conficit valet secundum Bar. in. l. vniuersis. C. de eden. Sed pone sacerdos scribit legatum sive ecclesie ut tabellio an talis scriptura valeat et probetur. Respondeat quod sic. c. Cum inter nos de re iudi. ubi determinat Jo. an. Et probatur quod potest esse testis c. Raynuci de testi. non obstat quod propter non potest confidere